



PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.
LICITAÇÃO Nº 01/2018-SEJUV
PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

A EMPRESA C J VIEIRA DE SOUZA - ME, CNPJ 11.318.940/0001-40, SITUADA A RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563 LOJA 2, PARQUELANDIA, FORTALEZA - CE, FONE: 85 98796.4875, E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PROPRIETÁRIO, CASADO, PORTADOR DO RG Nº 99002076330 SSP CE E CPF Nº 967.221.773-00, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) Á RUA MAJOR PEDRO SAMPAIO, S/N, BAIRRO RODOLFO TEOFILU CEP: 60.430-180, FORTALEZA-CEARÁ,

PREZADOS SENHORES;
TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEJUV, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO E ENTREGA DE MATERIAL ESPORTIVO, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 374.487,40 (UM MILHÃO E NOVENTA E SEIS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS), ANEXA. OUTROS SIM,

DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE E OUTROS;
B) OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NA CIDADE DE TIANGUÁ.
CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:
A) A EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DE TODOS OS PRODUTOS SOLICITADOS NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
B) A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE NO MINIMO 06 (SEIS) MESES REFERENTES A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGENS OU OUTROS. CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DESTA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA CE, 16 DE MARÇO DE 2018.


CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA - DECLARANTE
CARGO: PROPRIETÁRIO
RG: 99002076330 SSP CE
CPF: 967.221.773-00

PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.
LICITAÇÃO Nº 01/2018-SEJUV
PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

A EMPRESA C J VIEIRA DE SOUZA - ME, CNPJ 11.318.940/0001-40, SITUADA A RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563 LOJA 2, PARQUELANDIA, FORTALEZA – CE, FONE: 85 98796.4875, E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PROPRIETÁRIO, CASADO, PORTADOR DO RG Nº 99002076330 SSP CE E CPF Nº 967.221.773-00, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) Á RUA MAJOR PEDRO SAMPAIO, S/N, BAIRRO RODOLFO TEOFILO CEP: 60.430-180, FORTALEZA-CEARÁ,

PREZADOS SENHORES;
TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEJUV, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO E ENTREGA DE MATERIAL ESPORTIVO, PELO **VALOR TOTAL DE R\$ 374.487,40 (UM MILHÃO E NOVENTA E SEIS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)**, ANEXA. OUTROS SIM,

DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE E OUTROS;
B) OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NA CIDADE DE TIANGUÁ.
CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:
A) A EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DE TODOS OS PRODUTOS SOLICITADOS NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
B) A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES REFERENTES A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGENS OU OUTROS. CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DESTA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA CE, 16 DE MARÇO DE 2018.



CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA – DECLARANTE
CARGO: PROPRIETÁRIO
RG: 99002076330 SSP CE
CPF: 967.221.773-00

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEJUV.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 11.318.940/0001-40
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 - BAIRRO: PARQUELÂNDIA - CEP: 60.450-360 - FORTALEZA- CEARÁ - OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REPRESENTANTE.LEGAL CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA , BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE , CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: (85) 3264.6444 – E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO, AGÊNCIA: 1234 - CONTA 72705-9
FAVORECIDO: CJ VIEIRA DE SOUZA -ME

ITEM	UND	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
2	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
3	UND	BOLA DE BASQUETE OFICIAL; CIRCUNFERÊNCIA DE 75 - " 78CM; PESANDO 600-650GR COM MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA DE BUTIL; ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA.	DALPONTE	20	R\$ 64,89 (- SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS -)	R\$ 1.297,80 (- UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
4	UND	BOLA DE BEACH SOCCER CONFECCIONA EM PU, CONSTITUÍDA CIRCUNFERÊNCIA: 69-69CM. PESO: DE 421G -450G. 8 GOMOS, CÂMARA BUTIL	PENALTY	20	R\$ 214,86 (- DUZENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 4.297,16 (- QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS -)
5	UND	BOLA DE FUTEBOL AMERICANO CIRCUNFERÊNCIA DE 71,12CMS E 27,94CMS DE LARGURA, PRESSÃO DE 12,5 - 13,5 POUNDS.	PENALTY	10	R\$ 129,78 (- CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 1.297,80 (- UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
6	UND	BOLA DE FUTSAL 200 (SUB 13), CONFECCIONADA EM PU, CIRCUNFERÊNCIA 55-59 CM, 350 A 380G, 8 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL LUBRIFICADO.	PENALTY	200	R\$ 216,16 (- DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS -)	R\$ 43.231,16 (- QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS -)
7	UND	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU; CIRCUNFERÊNCIA 61-64CM, 410 A 440G, CÂMARA AIRBILITY, MATERIAL EM PU, MIOLO REMOVÍVEL LUBRIFICADO.	PENALTY	200	R\$ 200,44 (- DUZENTOS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS -)	R\$ 40.087,60 (- QUARENTA MIL, OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)
8	UND	BOLA DE HANDEBOL H1L BOLA ESFÉRICA; MATRIZADA; COM CÂMARA BUTIL; CIRCUNFERÊNCIA 58 A 60 CM; PESO 425 - 475 GRS.	TRAINER	100	R\$ 74,98 (- SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 7.498,40 (- SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)
9	UND	BOLA DE HANDEBOL H2L BOLA ESFÉRICA; MATRIZADA; COM CÂMARA BUTIL; CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56 CM; PESO 325-400 GRS.	TRAINER	100	R\$ 74,98 (- SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 7.498,40 (- SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)
10	UND	BOLA DE HANDEBOL H3L BOLA ESFÉRICA;	TRAINER	100	R\$ 74,98 (-	R\$ 7.498,40 (- SETE MIL,

		MATRIZADA; COM CÂMARA BUTIL; CIRCUNFERÊNCIA 49 A 51 CM; PESO 230-270 GRS.			SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS -)	QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)
11	UND	BOLA DE VÔLEI DE AREIA OFICIAL, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, 260-280GR; 12 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.	PENALTY	100	R\$ 286,96 (- DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 28.695,80 (- VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
12	UND	BOLA DE VOLEIBOL TAMANHO INFANTIL; BOLA ESFÉRICA; MATRIZADA; COM CÂMARA BUTIL; CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67 CM; PESO 260-280 GRS.	PENALTY	50	R\$ 108,15 (- CENTO E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS -)	R\$ 5.407,50 (- CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
13	UND	BOLA DE VOLEIBOL TAMANHO OFICIAL ADULTO; BOLA ESFÉRICA; MATRIZADA; COM CÂMARA BUTIL; CIRCUNFERÊNCIA 60 A 63 CM; PESO 240- 270 GRS.	PENALTY	200	R\$ 100,80 (- CEM REAIS E OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 20.159,16 (- VINTE MIL, CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS -)
14	UND	BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Nº 3 COMPOSTA POR LAMINADO EM PU. COSTURADA À MÃO. CÂMARA EM BUTIL. CIRCUNFERÊNCIA: DE 61-64 CM. PESO: DE 350G - '380G; 32 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY.	PENALTY	200	R\$ 216,30 (- DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 43.260,00 (- QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS -)
15	UND	BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Nº 4 COMPOSTA POR LAMINADO EM PU. COSTURADA À MÃO. CÂMARA EM BUTIL. CIRCUNFERÊNCIA: DE 64-66 CM. PESO: DE 360G - 390G; 32 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY; GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PENALTY	200	R\$ 128,34 (- CENTO E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS -)	R\$ 25.667,60 (- VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)
16	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
17	UND	CALIBRADOR DE BOLA DIGITAL, COM DUAS AGULHAS PARA CALIBRAR, PRECISÃO 1% DA ESCALA, RESOLUÇÃO 0.05 LIBRAS, ESCALA DE 0.05 E 19.95 LIBRAS, TEMPERATURA DE 10° C A 40° C, METAL.	PENALTY	200	R\$ 41,82 (- QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 8.363,60 (- OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)
18	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
20	PARES	CANELEIRA MUAYTHAI	FLATROS	30	R\$ 151,41 (- CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS -)	R\$ 4.542,30 (- QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS -)
21	PAR	CANELEIRA SEM TORNEZELEIRA ADULTA, EM PVC COM ELÁSTICO.	FLATROS	300	R\$ 17,30 (- DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 5.191,20 (- CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS -)
22	UND	COLCHONETE, COMPOSTO DE ESPUMA; REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 100 X 10CM	SEM COTAÇÃO	200	S/C	S/C
23	UND	COLETES ADULTO PARA TREINO, COM RIBANA, ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, DUPLA FACE (01 COR EM CADA FACE), TAMANHO APROXIMADO: 69CM ALTURA X 45CM LARGURA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CORES: AZUL "" (15) E BRANCA (15).	" GKS	500	R\$ 21,63 (- VINTE E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 10.815,00 (- DEZ MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS -)

24	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
25	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
26	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
27	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
28	UND	ESCADA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL 18 CM	VOLLO	10	R\$ 186,02 (- CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 1.860,18 (- UM MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS -)
29	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
30	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
31	PAR	HALTERES DE 2KG - HALTER EMBORRACHADO TIPO BOLA. COMPOSIÇÃO: EM MATERIAL DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO ME PVC, PESO: 2KG; DIMENSÕES (LXAXP): 6,5X6, 5X20CM.	USIBRAS	100	R\$ 57,10 (- CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS -)	R\$ 5.710,32 (- CINCO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS -)
32	PARES	HALTERES DE 5KG - HALTER EMBORRACHADO TIPO BOLA. COMPOSIÇÃO: EM MATERIAL DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO EM PVC, PESO: 5KG; DIMENSÕES 24 CM X 5 CM X 5 CM CADA.	USIBRAS	100	R\$ 142,76 (- CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 14.275,80 (- QUATORZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
33	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
34	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
35	UND	KIMONO ADULTO A2 ATÉ 1,80 M ATÉ 80 KG	IPCT	100	R\$ 158,62 (- CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 15.862,00 (- QUINZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS -)
36	UND	KIMONO ADULTO ATÉ 1,70 M ATÉ 65 KG	IPCT	100	R\$ 216,16 (- DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS -)	R\$ 21.615,58 (- VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS -)
37	S/C	S/C	S/C	S/C	#VALOR!	#VALOR!
38	UND	LUVAS BATE SACO 10 OZ: 65 A 78 KG	ZN	50	R\$ 57,54 (- CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS -)	R\$ 2.876,79 (- DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS -)
39	UND	LUVAS BATE SACO 8 OZ: 45 A 65 KG	ZN	50	R\$ 57,54 (- CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS -)	R\$ 2.876,79 (- DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS -)
40	PARES	LUVAS DE GOLEIRO ADULTO	STADIUM	100	R\$ 70,66 (- SETENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 7.065,80 (- SETE MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
41	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C

42	PAR	MEIÃO TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO 93%, NYLON, 6% PAULISTA E 1% ELASTANO, NA COR BRANCA.	KANXA	100	R\$ 21,63 (- VINTE E UM REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 2.163,00 (- DOIS MIL, CENTO E SESENTA E TRÊS REAIS -)
43	PARES	MESA DE TÊNIS OFICIAL	KLOPF	10	R\$ 706,58 (- SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 7.065,80 (- SETE MIL, SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
44	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
45	PARES	MONOPLA DE SOCOS	FLATRO	10	R\$ 142,76 (- CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 1.427,58 (- UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS -)
46	UND	ÓCULOS DE NATAÇÃO	ZILOS	100	R\$ 34,46 (- TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 3.446,38 (- TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS -)
47	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
48	PARES	PROTETOR DE TÓRAX PARA KUNG FU, TAE - KWON-DO, " KARATÊ (COLETE)	FALCON	20	R\$ 113,92 (- CENTO E TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 2.278,36 (- DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS -)
49	PARES	RAQUETE DE BADMINTON 8.6 A 9.2 CM. DEVE - SE USAR UM GRIP QUE PROPORCIONE CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O JOGO.	VOLLO	100	R\$ 86,52 (- OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 8.652,00 (- OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS -)
50	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, NYLON SEDA FIO 2MM, MALHA TAMANHO 12CM, COR BRANCA MEDIDAS 22MX10M (COMPRIMENTO X ALTURA), TOTALIZANDO 220M²	PANGUE	20	R\$ 4.124,12 (- QUATRO MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS -)	R\$ 82.482,40 (- OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)
51	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, NYLON SEDA FIO 2MM, MALHA TAMANHO 12CM, COR BRANCA MEDIDAS 32MX5M (COMPRIMENTO X ALTURA), TOTALIZANDO 160M²	PANGUE	20	R\$ 2.999,36 (- DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 59.987,20 (- CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS -)
52	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, NYLON SEDA FIO 2MM, MALHA TAMANHO 12CM, COR BRANCA MEDIDAS 42MX10M (COMPRIMENTO X ALTURA), TOTALIZANDO 420M² (AMPLA DISPUTA)	PANGUE	15	R\$ 7.873,32 (- SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 118.099,80 (- CENTO E DEZOITO MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
53	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, NYLON SEDA FIO 2MM, MALHA TAMANHO 12CM, COR BRANCA MEDIDAS 42MX10M (COMPRIMENTO X ALTURA), TOTALIZANDO 420M² (COTA ME/EPP)	PANGUE	5	R\$ 7.873,32 (- SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 39.366,60 (- TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS -)
54	PAR	REDE DE TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, EM SEDA FIO 02MM, MALHA 12X12 MM, MEDIDAS OFICIAIS. SEDA	MATRIX	30	R\$ 201,88 (- DUZENTOS E UM REAIS E OITENTA E	R\$ 6.056,40 (- SEIS MIL, CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)

					OITO CENTAVOS -)	
55	PAR	REDE PARA ESPORTE, DE FUTEBOL DE SALÃO, TAMANHO OFICIAL, EM MALHA 10X10CM, FIO 4.0MM. SEDA	MATRIX	30	R\$ 86,38 (- OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 2.591,27 (- DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS -)
56	UND	REDE PARA VOLEIBOL FIO DE NYLON 2MM, MALHA DE 10X10CM COM UMA LONA SUPERIOR DE ALGODÃO DE 5CM, MEDINDO 9 METROS DE COMPRIMENTO POR 1 METRO DE ALTURA.	MATRIX	30	R\$ 125,45 (- CENTO E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 3.763,62 (- TRÊS MIL, SETECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS -)
57	UND	SACO DE PANCADAS 70CM X 30CM 15 KG	IPCT	3	R\$ 72,10 (- SETENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS -)	R\$ 216,30 (- DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS -)
58	UND	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS TIPO REDE EM FIO DE NYLON 2MM, COM CAPACIDADE ATÉ 20 BOLAS DE FUTEBOL. (CIRCUNFERÊNCIA DE CADA BOLA APROXIMADAMENTE 64-66 CM)	FLM	10	R\$ 243,70 (- DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS -)	R\$ 2.436,98 (- DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS -)
59	UND	SKATE KIDS EM MADEIRA, TRUCK FEITO EM ALUMÍNIO RESISTENTE E DURÁVEL, COM LIXA DE SUERFÍCIE ANTIDERRAPANTE.	CASPER	50	R\$ 359,06 (- TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 17.952,90 (- DEZESETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS -)
60	UND	STEP 60 X 30 X 10CM	POLIMET	100	R\$ 129,78	R\$ 12.978,00
61	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C	S/C
62	UND	" TOUCA NATAÇÃO SILICONE LISA	HAMMERHEAR	100	R\$ 359,06 (- TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 35.905,80 (- TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS -)
63	UND	TROFÉU PREMIAÇÃO EM PLÁSTICO ABS, ACABAMENTO EM DOURADO, COM DETALHES EM AZUL, TAMANHO MÍNIMO 10 CM DE BASE POR 40CM DE ALTURA	JEBS	100	R\$ 50,47 (- CINQUENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS -)	R\$ 5.047,00 (- CINCO MIL, QUARENTA E SETE REAIS -)
64	UND	TROFÉU PREMIAÇÃO EM PLÁSTICO ABS, ACABAMENTO EM DOURADO, COM DETALHES EM AZUL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM DE BASE POR 90CM DE ALTURA	JEBS	200	R\$ 100,94 (- CEM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS -)	R\$ 20.188,00 (- VINTE MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS -)
65	UND	TROFÉU PREMIAÇÃO EM PLÁSTICO ABS, ACABAMENTO EM DOURADO, COM DETALHES EM AZUL, TAMANHO MÍNIMO 70 CM DE BASE POR 30CM DE ALTURA	JEBS	200	R\$ 27,40 (- VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)	R\$ 5.479,60 (- CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS -)
66	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO POR 20 CAMISETA, 20 SHORTS E 20 MEIÕES. COM TECIDO NAS LATERAIS NA CAMISETA E NO SHORT, COR PREDOMINANTE AZUL; TECIDO DRY-FIT NO TAMANHO G MASCULINO.	KANXA	50	R\$ 1.110,34 (- UM MIL, CENTO E DEZ REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS -)	R\$ 55.517,00 (- CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZESETE REAIS -)
67	"JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO POR 20 CAMISETAS. 20 SHORTS E 20 MEIÕES. COM TECIDO NAS LATERAIS NA CAMISETA E NO SHORT, COR PREDOMINANTE	KANXA	50	R\$ 1.110,34 (- UM MIL, CENTO E DEZ REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 55.517,00 (- CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E

		BRANCA; TECIDO DRV-FIT NO TAMANHO G MASCULINO.			-) N° 2	DEZESETE REAIS -)
68	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO POR 23 CAMISETA, 23 SHORTS E 23 MEIÕES. COM TECIDO NAS LATERAIS NA CAMISETA E NO SHORT, COR PREDOMINANTE AZUL MARINHO E BRANCO. COR DETALHE DOS CORTES BRANCO; ESCRITA BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO DRV-FIT NO TAMANHO M FEMININO.	KANXA	50	R\$ 1.283,38 (- UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 64.169,00 (- SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS -)
69	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO POR 23 CAMISETA, 23 SHORTS E 23 MEIÕES. COM TECIDO NAS LATERAIS NA CAMISETA E NO SHORT. COR PREDOMINANTE AZUL MARINHO E BRANCO. COR DETALHE DOS CORTES BRANCO; ESCRITA BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO DRV-FIT NO TAMANHO G MASCULINO.	KANXA	50	R\$ 1.283,38 (- UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 64.169,00 (- SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS -)
	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO POR 23 CAMISETA, 23 SHORTS E 23 MEIÕES. COM TECIDO NAS LATERAIS NA CAMISETA E NO SHORT, COR PREDOMINANTE BRANCA. COR DETALHE DOS CORTES BRANCO; ESCRITA BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO DRY-FIT NO TAMANHO G INFANTIL.	KANXA	50	R\$ 1.283,38 (- UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 64.169,00 (- SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS -)
71	UND	UNIFORME PARA ARBITROS	KANXA	30	R\$ 144,20 (- CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS -)	R\$ 4.326,00 (- QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS -)
VALOR TOTAL: R\$ 374.487,40 (- TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: VALOR TOTAL: R\$ 374.487,40 (- TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU 60 (SESSENTA) DIAS, CONDIÇÕES DE ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS CONFORME O EDITAL. OS PAGAMENTOS SERÃO EFETUADOS EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA MINUTA DO CONTRATO.

NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE OBJETO LICITADO (CUSTOS DIERETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)

DECLARAMOS QUE ASSUMINOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS. ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TRANSPORTE, TAXAS, ROYALTIES, FRETES E OUTROS, CONFORME ANEXO V - CARTA PROPOSTA DA LICITANTE;

DECLARAMOS CONHECER E ACEITAR AS CONDIÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL E DE SEUS ANEXOS, BEM COMO O DISPOSTO NA LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA-CE, 16 DE MARÇO 2018.



Clistenes Jalber Vieira de Souza

C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
CARGO: PROPRIETÁRIO
RG: 99002076330 SSP CE
CPF: 967.221.773-00

